Администрация

Викуловского

муниципального района

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ул. Ленина, д. 15, с. Викулово,

Викуловский р-н,

Тюменская обл., 627570,

тел./факс (34557) 2-39-75, 2-35-42

E-mail: vikotdelobr@bk.ru
23 ноября  2017 г. № 1411
      на №           от           2017 г.
Руководителям ОО
Заведующим отделений
 О курсах повышения квалификации

Уважаемые коллеги!
     Отдел образования администрации Викуловского муниципального района информирует Вас о том, что в
рамках реализации рекомендаций парламентских слушаний «Актуальные вопросы
обеспечения
безопасности
и
развития детей в информационном пространстве», прошедших в Совете Федерации 17 апреля 2017 года, Экспертным советом по информатизации системы образования и воспитания при Временной комиссии Совета Федерации по развитию информационного общества запущены следующие бесплатные просветительские активности для педагогов:

1. Дистанционный курс «Основы кибербезопасности», посвященный основам информационной безопасности личности и межпредметному курсу «Основы кибербезопасности»;

2. Дистанционный
курс
«Информационная
компетентность
педагога», посвященный основам информационной компетентности современного учителя и использованию ИКТ в деятельности педагога»;

3. Педагогический турнир на знание основ
информационной безопасности «Сетевичок».

     Вышеуказанные
активности
ориентированы
на
повышение
цифровой грамотности всех педагогических работников общеобразовательных организаций. Турнир и курсы организованы на сайте Экспертного совета шшvv.Единыйурок.рф в рамках || Всероссийской конференции по формированию детского информационного пространства «Сетевичок» (раздел     «Конференция», вкладки «Электронные курсы» и
«Педагогический
турнир
«Сетевичок»).
Для участия
необходимо
пройти регистрацию на сайте.
    Контактное лицо: Абрамов Сергей Алексеевич, тел.:+7 999 280 20 30, е-та11: 2017@единыйурок.рф.
     Просим Вас довести данную информацию до педагогов Вашей образовательной организации.
Начальник отдела образования                                                  О.И. Саганович

Замаруева Юлия Викторовна

8(34557)2-38-76